
Id: 497DF425-4398-4672-8B8F-E15ADCE3E689. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXI/204/2020 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielanie publicznym przedszkolom prowadzonym na terenie Gminy 

Śmigiel przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Śmigiel, dotacji w wysokości wyższej niż 

określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

2020 poz. 713), art. 39 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz.U. 2020 poz. 17), w związku z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz.U. 2020 poz. 17) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na udzielenie z budżetu Gminy Śmigiel publicznemu przedszkolu, które nie jest 

przedszkolem specjalnym, prowadzonemu na terenie Gminy Śmigiel przez osoby fizyczne lub osoby prawne 

inne niż Gmina Śmigiel dotacji w wysokości 110% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli na każdego 

ucznia, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego 

ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Śmigiel. 

§ 2.  

Kwota dotacji wskazana w § 1 przyznana zostaje na czas określony od dnia 1 września 2020 roku do dnia 

31 grudnia 2021 roku. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

      Przewodniczący  

      Rady Miejskiej Śmigla 

      /-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 



Id: 497DF425-4398-4672-8B8F-E15ADCE3E689. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXI/204/2020 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz.U. 2020 poz. 17) rada gminy, w drodze uchwały, może wyrazić zgodę na udzielenie dotacji dla 

publicznego przedszkola powadzonego przez osoby fizyczne lub prawne nie będące jednostką samorządu 

terytorialnego w wysokości wyższej niż określona w ustawie. 

Powyższe działania mają na celu zwiększenie liczby miejsc w przedszkolach poprzez powstanie na 

terenie gminy placówek o charakterze publicznym prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne 

inne niż Gmina Śmigiel. 

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 


